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Toivakan kunnan lasten ja nuorten kulttuurisuunnitelma, KulttuuriVakkaa, 
on päivitetty syksyn 2022 aikana monitoimijaisesti.  
Päivittämiseen ovat osallistuneet edustajat varhaiskasvatuksesta, 
perusopetuksesta, kirjastosta sekä kulttuuritoimesta.  
Päivittäminen tuli ajankohtaiseksi, kun havaittiin, että aiemmin laadittu 
kulttuurisuunnitelma oli päässyt vanhenemaan eikä vastannut  
nykyhetken tarpeita. 
Keskeisinä periaatteina päivittämisessä pidettiin  
- suunnitelmallisuuden ja yhteistyön vahvistamista 
- lasten ja nuorten kulttuuritoiminnan järjestämisen selkiyttämistä ja 

yksinkertaistamista 
- kulttuuritarjonnasta sekä käytettävissä olevasta resurssista 

muodostettava kokonaiskäsitys. 
 

Työryhmä päätti ehdottaa vuoden 2023 talousarviovalmistelussa, että 
kulttuuripalveluihin sekä Kulttuuriaittaan varattavat resurssit keskitetään 
kulttuuritoimeen ja näin toimien päästään pilotoimaan vuoden 2023 aikana 
keskitettyä kulttuuritarjontaa.  

 Varsinaiset valinnat tultaisiin tekemään eri toimijoita osallistaen. 
 Kokeilua arvioidaan kalenterivuoden 2023 loppupuolella. 
 

Kuntalaisten osuus KulttuuriVakka-suunnitelmaan tullaan lisäämään 
osallistamisen kautta. Samalla KulttuuriVakka-suunnitelman ulkoasu 
viimeistellään. 
KulttuuriVakka toimii kulttuuripalveluiden vuosikellona sekä lasten ja 
nuorten kulttuurikasvatusta ohjaavana asiakirjana. 

 
  
 

Vuoden 2023 hyvinvointialue- ja kuntauudistusta ajatellen työryhmä halusi 
myös korostaa kuinka kulttuuri ja taide lisäävät hyvinvointia ja ovat 
yhteydessä siihen. 
Kulttuurihyvinvoinnin perustana on ihmisen oma taide- ja kulttuurisuhde, ja 
kulttuuri sekä sen hyvinvointia tukevat vaikutukset läpäisevät koko ihmisen 
elämänkaaren. Taide ja kulttuuri ovat osa hyvää elämänlaatua ja jatkuvaa 
oppimista: ihminen on kulttuurin kokija ja toimija, jolla on kulttuurisia 
tarpeita ja oikeuksia. Näiden tarpeiden täyttyminen on kulttuurihyvinvointia. 
Kyseessä on ilmiö, jossa kulttuuria ja taidetta tarkastellaan osana hyvää 
elämää.   
 
Kulttuurihyvinvointi on myös näkökulma esimerkiksi kulttuuri-, kirjasto-, 
kasvatus-, sote- ja hyvinvointipalveluiden järjestämiseen. Moniammatillinen 
yhteistyö osallisuuden, yhteisöllisyyden sekä kokonaisvaltaisen 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä on tärkeää. 
 

Esittelijä Rehtori Sirpa Orell-Pohjola 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää hyväksyä Toivakan lasten ja nuorten 
kulttuurisuunnitelman vuodelle 2023. 



 
Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 


